



بسم الله الرحمن الرحيم

دوست دارم همه شما این حدیث رو حفظ کنید. پیامبر فرمود محبوب ترین بنا در اسلام نزد خدا خانواده است هر چی تلاش کنیم که این بنا این نظام که خدا بیش از هر چیز دوست داره محکم باشه صمیمی باشه ماندگار باشه . برکت توشه . بخشی از اختلافات خانواده ها سر مسائل مالیه بچه ها توقع دارن والدین توقع دارن که از زندگیش لذت ببرن یک زندگی با رفاهی داشته باشن یکی از یاران پیامبر دارایی خیلی خوبی داشت دام های زیادی داشت درختان زیادی داشت باغ های زیادی داشت به دیگران هم کمک می کرد اما از پدر مادر خودش غافل بود حدیث این رو می گوید: «لا صدقة و دو رحم محتاج» تا نزدیکان ما بستگان ما توشون فقیر است به دیگران نمیرسه. امام باقر علیه السلام فرمود: عاقل کسی نیست که خوب را از بد تشخیص بده عاقل کسی است که خوب را از خوب صدقه می دهد. خب ببین خاله ی تو فقیر است ، عمه ات فقیر است، عمو فقیره ، بچه هاشون فقیرن ، با این اولویت شروع کنید این رهنمود قرآن است. سوره بقره آیه دویست و پانزده . این فرد پول دار حال شان نزول آیه اینه . آمد از پیامبر پرسید پولهایم رو می خوام در راه خیر خرج کنم تو چه مسیری خرج کنم؟ پیامبر پاسخ رو برد توی مسیر دیگر «یسئلک ماذا ینفقون» ای پیامبر از تو می پرسند چه چیزی را انفاق کنند؟ «قل ما انفقتم من خیر» پاسخ این گونه باشه هر چیز خوبی رو که می خواید انفاق بکنید فقط یادتون نره اول والدین اول والدین «فللوالدین» بعد از والدین «و الأقربین» بستگان اولویت سوم «والیتمی» بی سرپرست ها یتیمان . اولویت چهارم «و المساکین» بیچاره ها . مسکین و فقیر رو هم فرقتش رو شما می دانید. فقیر کسی است که درآمدش کمتر از هزینه اش هست. مثلا هشت میلیون ماهیانه می

گیره ده میلیون خرج داره . این فقیراست. ولی مسکین کسی است که اصلا درآمد نداره. بهترین ترجمه مسکین همینه بیچاره چاره نداره تو هیچ صندوقی عضو نیست از هیچ جا پشتیبانی نمی شه . «**و ابن السبیل**» ولویت پنجم اون کسایی که تو جاده ها موندن وسیله شون خراب شده یا تصادف کردن آسیب شدید دیدن این رو باید مسلمون ها از یه صندوقی بهش کمک کنن «**و ما تفعلوا من خیر فان الله به علیم**» همه بدانند کار خیری انجام بدید خدا می بیند بهترین انگیزه برای انفاق اینه که خدا تماشاگر است خدا ناظر است از علامه طباطبایی رحمت خدا بر او باد پرسیدن که وقتی از نجف به قم آمدی چه سوغاتی با خودت آوردی گفت رفتم نزد استادم قاضی طباطبایی این رو به من فرمود محمد حسین این آیه رو هیچ وقت فراموش نکن آخر عمر علامه طباطبایی در بیمارستان این رو برا شاگرداش تعریف کرده که این آیه مرا ساخت . چیه اون آیه؟ آیا انسان نمی داند که خدا او را می بیند ؟ در سوره علق . «**أَلَمْ يَعْلَم بِأَنَّ اللَّهَ يَرِي**» آیا انسان نمی داند که خدا او را می بیند. خب کسی که انفاق می کنه انگیزه لازم داره چون ما یه علاقه ای به مال داریم چی کار بکنیم که این دل بکنیم خدا می بیند خدا می بیند این آیه به ما می فرماید در انفاق رعایت اهم و مهم و در نظر گرفتن موازین عاطفی شرط است. خب بچه هایی که دستشون به جیبشون می رسه چرا پدر و مادرشون باید برن بنگاه های خیریه کمک بگیرن خب این ظلم است. این جفا هست. یه وقتی هست بچه ها ندارن خودشون هم گرفتار هستن نه ما داریم فرزندان زیادی در جامعه مون توانا هستن ولی غافل هستن. پیامبر این پرسشگر رو آورده تو مسیر درست. تو هر مسیری می خوای کار خوبی بکنی اول والدین بعد فامیلا معلوم میشه ما از فامیلامون باید اطلاع داشته باشیم صله رحم یعنی چه صله رحم یعنی بریم خونه فامیل چای بخوریم میوه بخوریم شام

بخوریم یا نه صله رحمی که اسلام برای ما تعریف کرده مهمش اینه اطلاع داشته باشیم از فامیل چه بسا این رفت و آمد همراه نباشه خاله من عمه من بچه هاشون عروس هاشون دوماد هاشون به سلامت اگر گرفتاری دارن من می تونم برای گره گشایی از گرفتارشون قدمی این صله رحم شما که داری کمکم می کنید چرا این اولویت رو در نظرگیری اول والدین بعد بستگان پس من یه اطلاعی داشته باشم تو تلفن من تلفن های فامیل باید باشه سالی یکی دو سه بار زنگ بزنم عمه جون خاله جون دایی جون عمو جون حالتون خوبه بچه هاتون خوبن چند تا بچه دارین چکار می کنین این اطلاع باعث میشه عجب یه بچه دیالیزی داشته عموی من نمی دانستم خاله من دخترش از شوهرش جدا شده اینا رو وقتی بدونم یه کارهایی می تونم برای اون ها بکنم با اولویت نسبت به دیگران قبل از این که به دیگران برسیم اول بستگان بعد از بستگان یتیمان یتیمان یعنی کسی رو نداره کسی رو نداره اونو ما باید در اولویت قرار بدیم بعد اون که تو جاده ها گرفتار شدن این آیه ما می آموزد نوع انفاق و مورد و راه آن را باید از مکتب وحی بیاموزیم امام زین العابدین علیه السلام در دعای مکارم الاخلاق یکی از چیزایی که از خدا می خواد اینه خدایا تو به من راهنمایی کن چه جور انفاق کنم پول بدست آوردن یه هنری می خواد پول خرج کردن یه هنره دیگه خدایا تو به من راهنمایی کن چه جور انفاق کنم به چه کسی کجا انفاق کنم این آیه به ما می آموزد انفاق شامل کارهای کوچک و بزرگ هم می شود گاهی انفاق پولیه گاهی اینا یه کار یه موسه خیریه ای من رفته بودم به عنوان میهمان آشنا بشم با فعالیت هاشون گفتن نود درصد کمک های ما به یتیمان گفتن هزار یتیم را ما در مؤسسه مون پشتیبانی می کنیم نود درصد پشتیبان مون هم غیر پولیه این جا می فرماید «و ما تفعلوا من خیر» اون کاری که می کنی مهمه. مثلاً یه کسی شغلش

تعمیر وسایل خانه است می گوید من ماه یه روز وسایل خانه یتیمان رو درست می کنم یه کسی برق کش یه کسی نجار یا کسی رنگ کسی نمی دونم کامپیوتر درست می کنه موبایل تعمیر می کنه این ها رو کارشون رو میان انفاق می کنن این الهام قرآنی داره پول هم می تونه تو انفاق باشه کار هم می تونه یه کسی طبیبه پزشک هست میگوید من ماهی یه بار میام تو حسینیه دونم تو این جوار مسجد مریضای مستمر رو می بینم این آیه به ما می گه مال و دارایی دنیا در دست افراد باایمان خیر است این آیه به ما می گوید انفاق باید از چیزای خوب و مرگ خوب باشه غذای مونده لباس مندرس نه من خیر باید دس زن باشه خوب باشه این آیه به ما می گه انفاق تنها در امور مالی نیست این آیه به ما می گوید بهترین مورد انفاق والدین و بستگان هستند درس دیگر این آیه این است که انفاق به خویشان مایه استحکام پیوندهای خانوادگی میشه حدیثی که در اولین برنامه گفت چی بود محبوب ترین بنا در اسلام نزد خدا بنای خانواده است بخوام این انسجام باشه یکی کمک های مالی هست قرض الحسنه بدن به هم دیگه بلاعوض بدن به هم دیگه از خداوند می خواهیم که به ما کمک کنه شیرینی آیاتش رو بچشیم و منتشر کنیم. خدا نگهدار